Kompressor 24l olfrei HLO 215-25 8
bar 1.5 PS/1.1 kW 120 I/min
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Additional Information

Artikelnummer
EAN

Lange (mm)
Breite (mm)
Hohe (mm)

Gewicht (kg)

Einschaltdauer (Kompressionszeit/Ruhezeit %)

Start

Antrieb

Zylinder

Stromspannung (V)
Druckluftbehélter

Inhalt Druckluftbehalter (1)
Galvanisierter Druckluftbehalter
Ansaugleistung (I/min)
Abgabeleistung I/min
Abgabeleistung (m3/h)
Einschaltdruck (bar)
Maximaldruck (bar)
Lautstarke dB(A) (0 m)
Lautstarke dB(A) (4 m)
Lautstarke dB(A) (7 m)
Schallgedampft

Wichtigster Luftanschluss (")

Anschlussart

Anzahl Druckluftkupplungen mit Reduzierventil
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36741-K1

08712418304541

580

255

580

21.000000

20/80

Direkt

Direkt angetrieben 1:1

1

230V /50Hz/1Ph

Ja

24

Nein

215

120

7.2

99

79

74

Nein

1/4

Universell

1
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Anzahl der Stufen
Olfrei
Filterdruckminderer
Drehzahl (U/Min)
Motorleistung (PS/kW)
Réader

Intercooler

Nachkihler

Beschreibung

Ja

Nein

2850

1.5PS/1.1kW

Ja

Nein

Nein

Olfreier Kompressor HL 215-25

Der olfreie Kompressor HLO 215-25 ist ein idealer Kompressor fiir den Heimgebrauch. Dieser Kompressor mit 1.5
PS Motor verfligt liber einen 24-Liter-Tank. Die Abgabeleistung betragt 172 Liter pro Minute, der Maximaldruck 8
bar. Dieser Kompressor ist dank eines Druckreglers und seiner zwei Manometer einfach zu bedienen. Das eine
Manometer zeigt den Druck im Kessel an, das zweite den reduzierten Arbeitsdruck. Der Kompressor ist mit Radern
und €inem vibrationsdampfenden Gummiful} ausgestattet.

Dieser Druckluftkompressor hat eine Lautstarke von 99 Dezibel. Wenn Sie nach einem leiseren Modell suchen,

werden Sie sicherlich an unserem olfreien Fliisterkompressor LMVO 40-250 interessiert sein.

Hinweis: Die Rader, der Gummiful3 und der Luftfilter miissen vor der der ersten Anwendung des Kompressors noch
installiert werden. Diese Teile sind jedoch ganz einfach zu montieren.
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Fiir welche Aufgaben ist der HLO 215-25 geeignet?

Der HLO 215-25 ist ein sehr vielseitiger Kompressor und besonders geeignet fiir den DIY-Bereich. Dank seines
mittelgroRen Tanks ist dieser Kompressor perfekt in der Lage, lhnen fiir einfache Aufgaben wie Ausblas-, Tacker-
und Bohrarbeiten mit ausreichend Druckluft zu versorgen. Auch wird er dank des 24-Liter-Druckluftbehalters
wahrend der Arbeit nicht oft einschalten. Es ist jedoch wichtig zu beachten, dass die Maschine nicht fiir den
Dauereinsatz geeignet ist. Es ist auch moglich, eine Farbpistole anzuschlieRen (stellen Sie sicher, dass der richtige
Betriebsdruck eingestellt ist), aber der Kompressor ist nur fiir die Abdeckung kleinerer Flachen geeignet. Es ist
nicht ratsam, Druckluftwerkzeuge mit einem hoheren Luftverbrauch, wie zum Beispiel eine Schleifmaschine, zu

verwenden.
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Wie wird der HLO 215-25 von Airpress gewartet?

Da es sich beim HLO 215-25 um einen olfreien Kompressor handelt, ist nicht viel Wartung erforderlich. Der
Luftfilter sollte jedoch mindestens einmal im Jahr gewechselt werden. Nach jedem Gebrauch des Kompressors
muss unbedingt der Kondenswasserbehalter abgelassen werden, damit keine Korrosionsbildung auftritt.
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